
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 6 - MIÉRCOLES 18 DE ENERO DE 2023 Pág. 60

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202300078

III. Administración Local

AYUNTAMIENTO

LA BÓVEDA DE TORO

Anuncio

Resolución de Alcaldía aprobando la lista provisional de admitidos al proceso de
selección para cubrir una plaza mediante oposición libre de Auxiliar Administrativo.

A la vista de los siguientes antecedentes:
Documento Fecha/N.º Observaciones

Providencia de Alcaldía 30/09/2022

Informe de Secretaría 30/09/2022

Bases Generales de la Convocatoria 30/09/2022

Informe-Propuesta de Secretaría 30/09/2022

Informe de Fiscalización 30/09/2022

Resolución de Alcaldía número 53

aprobando la Convocatoria y las Bases 30/09/2022

Anuncio BOP de Zamora número 118 10/10/2022

Anuncio BOP de Zamora 129 07/11/2022

Anuncio BOE número 281 23/11/2022

Anuncio BOP de Zamora número 30/11/2022

Comunicación a la Junta de Castilla y León 03/10/2022

para que propongan a los miembros del Tribunal

Comunicación a la Diputación de Zamora 03/10/2022

para que propongan a los miembros del Tribunal

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en el proceso de
selección personal para la provisión en propiedad de la plaza siguiente:

Grupo C.
Subgrupo C2.
Escala Administración General.
Subescala Auxiliar Administrativo.
Denominación: Auxiliar Administrativo.
Número de vacantes: 1.

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al
Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración
General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el
artículo 21.1.h), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

Primero.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y
excluidos:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
H

9L
AY

K4
65

LY
M

ZN
YX

G
K9

R
2X

G
N

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
nd

ez
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 6 - MIÉRCOLES 18 DE ENERO DE 2023 Pág. 61

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202300078

Relación de aspirantes admitidos DNI

Álamo Cubero, Fernando ***8431**

Alonso Domínguez, Laura ***2270**

Aparicio García, María José ***2243**

Arias Conde, Lidia ***6534**

Baciero González, Óscar ***3929**

Balbás Aguilar, Raquel ***9698**

Bares Martín, María del Mar ***9494**

Barrantes Carabias, Rafael ***6131**

Benito Salatti, Fátima ***5416**

Bragado Domínguez, Verónica ***1707**

Cavero Vega, Rodrigo ***4593**

Centeno Pascual, Roberto ***3765**

D'Apolito Cruz, Romina ***0338**

De la Iglesia Remesal, Ana Isabel ***5865**

Del Campo Lozano, Pablo ***4260**

Encabo Martín, Laura ***8731**

Fernández Calzón, Almudena ***0741**

Ferrero Andrés, Patricia ***1675**

Freitas Balado, Blanca ***2572**

García Cotobal, Yolanda ***7594**

García Vasallo, David Manuel ***1831**

Garrido Blanco, María Rosario ***8053**

Gómez González, Laura ***3666**

González Gómez, María Amaya ***3056**

Guerra Temprano, David ***8916**

Hernández Delgado, Tania ***0347**

Hernández Fonseca, Judit ***1666**

Hernández González, Rosana ***8009**

Lahabib Santos, Yusef ***6933**

Lorenzo Marcos, Consolación ***7660**

Lucas Alonso, Marina ***0964**

Martín González, Begoña ***1852**

Martín Sánchez, Ángel Fernando ***2573**

Megino Guerra, Esther ***8717**

Megino Guerra, Myriam ***8717**

Méndez Figuera, Leticia ***3539**

Mielgo Rey, María Virtudes ***8356**

Moldón Folgado, Irene ***7004**

Muñoz Hernández, Verónica ***8626**

Paredes Gradin, Óscar ***5027**

Pedrón Alfonso, Juan Manuel ***3140**

Pérez Tamames, Sara ***2390**

Pinto Domínguez, María Teresa ***6932**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
H

9L
AY

K4
65

LY
M

ZN
YX

G
K9

R
2X

G
N

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
nd

ez
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 6 - MIÉRCOLES 18 DE ENERO DE 2023 Pág. 62

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202300078

Relación de aspirantes admitidos DNI

Plaza Flores, María Jesús ***0311**

Poyo Rodríguez, Raúl ***8143**

Prieto Pastor, Lorena ***3886**

Prieto Sánchez, Ana ***0304**

Ramos Megino, Tania ***1497**

Regidor Serrano, Rosa ***0953**

Reguilón Tijera, Ana Belén ***7341**

Rey León, Tania ***1496**

Ribas Peña, María Elena ***4891**

Riesco González, Nuria María ***5608**

Rodríguez Rodríguez, Roberto ***8053**

Rodríguez Vicente, Eladio ***4898**

Romo Lorenzo, María de los Milagros ***8675**

Ruiz Álvarez, Álvaro ***3137**

Ruiz Blanco, Estefanía ***7057**

Sánchez Parazuelo, Rubén ***6715**

Teso González, Samuel ***4035**

Valle Santos, Concepción ***9665**

Relación de aspirantes excluidos DNI Causa

De los Ríos Polo, Sonia ***4373** No presentar Modelo

Solicitud Anexo III

Gago Domínguez, Daniel ***3051** No presentar Modelo

Solicitud Anexo III

De la Puente Redondo, María Jesús ***3194** No presentar Modelo 

Solicitud Anexo III

Luis Cifuentes, Irene ***2381** No presentar Modelo

Solicitud Anexo III

Marbán Bayón, Mónica ***5476** No presentar Modelo

Solicitud Anexo III

Pérez Bragado, Beatriz ***4321** No presentar Modelo

Solicitud Anexo III

Ramos de la Calle, Dimas ***1056** No presentar Modelo

Solicitud Anexo III

Rivera Zarza, María Luisa ***0559** No presentar Modelo

Solicitud Anexo III

Schintu Gómez, Cristina Sonia ***7297** No firmar Modelo

Solicitud Anexo III

Segundo.- Vistas las propuestas de miembros realizadas por los organismos
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección,
designar como miembros del Tribunal a:

Miembro Identidad

Presidente Doña María Josefa Fernández Rivea

Suplente Doña María José Salgado Cotilla

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
H

9L
AY

K4
65

LY
M

ZN
YX

G
K9

R
2X

G
N

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
nd

ez
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 6 - MIÉRCOLES 18 DE ENERO DE 2023 Pág. 63

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202300078

Miembro Identidad

Vocal Doña María Jesús López García

Suplente Doña María Sandra Feijóo Casas

Vocal Doña Francisca Lorenzo Calleja

Suplente Doña Florentina Rodríguez Delgado

Secretario Doña Elena Santos Nieto, Secretario de la Corporación

Suplente Don Isidoro Martínez Martín, Secretaria titular de la Secretaría e Intervención 

de los municipios de Vadillo de la Guareña y Castrillo de la Guareña (Zamora) 

Tercero.- Se suprimen de la resolución de la Alcaldía de 30 de septiembre de
2022 por la que se aprueban las bases de la convocatoria los siguientes apartados:

- En el punto tercero se fijaron los derechos de examen en la cantidad de 15 €
y resultando que dicha tasa no estaba contemplada en ordenanza se suprime
la misma y se procede a la devolución a todos los solicitantes que la habían
hecho efectiva.
- En la base quinta sistema selectivo, primer ejercicio se deberá suprimir el
párrafo que dice “las primeras 36 preguntas del cuestionario corresponderán
a los temas incluidos en el grupo I de programa que figura como anexo en el
boletín 118 de 10 de octubre de 2022, y las restantes corresponderán a los
temas del grupo II” (dicha corrección se publicó en el BOP 139, de 30 de
noviembre de 2022).

Cuarto.- Notificar la presente resolución a los miembros designados para su
conocimiento.

Quinto.- Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, así como la
composición del Tribunal de Selección, en el Boletín Oficial de la Provincia y en la
sede electrónica de este Ayuntamiento [dirección https://labovedadetoro.sedelec-
tronica.es).

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de
la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, para formular
reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.

La Bóveda de Toro, 10 de enero de 2023.-La Alcaldesa.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
H

9L
AY

K4
65

LY
M

ZN
YX

G
K9

R
2X

G
N

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
nd

ez
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Excma. Diputación Provincial de Zamora
	2023-01-17T12:58:12+0100
	Zamora
	JOAQUIN BENEITEZ SANTOS - 09255489J (FIRMA)
	Lo acepto




